

# I. 貸借対照表

(平成 31 年 3 月 31 日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
<b>【流動資産】</b>	<b>【 1,745,274 】</b>	<b>【流動負債】</b>	<b>【 700,494 】</b>
現金及び預金	522,973	買掛金	239,712
県証紙	4,553	未払金	202,052
売掛金	629,150	短期借入金	100,560
未収入金	139,778	預り金	128
商 品	185,772	仮受金	9,859
資 材	10,218	前受金	10,000
仕掛品	221,295	未払消費税等	16,151
貯蔵品	2,153	賞与引当金	49,895
飼 料	4,825	未払法人税等	13,435
衛生品	387	受入保証金	46,362
前払費用	7,283	リース債務	12,340
仮払金	54		
差入保証金	16,833		
<b>【固定資産】</b>	<b>【 1,396,158 】</b>	<b>【固定負債】</b>	<b>【 703,458 】</b>
(有形固定資産)	( 1,310,336 )	退職給付引当金	25,523
建 物	1,602,462	役員退任慰労引当金	9,662
建物付属設備	361,765	長期借入金	631,180
構 築 物	183,016	長期リース債務	37,093
機械装置	1,570,272		
車両運搬具	54,571	<b>負債合計</b>	<b>1,403,952</b>
工具器具備品	238,190	<b>純資産の部</b>	
土 地	498,377	株主資本	1,737,480
建設仮勘定	60,000	<b>資 本 金</b>	<b>1,651,000</b>
リース資産	104,265	利益剰余金	86,480
繁殖牛	37,262	その他利益剰余金	
減価償却累計額	△ 3,399,844	繰越利益剰余金	86,480
(無形固定資産)	( 7,216 )		
ソフトウェア	6,925	<b>純資産合計</b>	<b>1,737,480</b>
電話加入権	291		
(投資その他の資産)	( 78,606 )		
関係会社株式	40,000	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>3,141,432</b>
繰延税金資産	35,783		
養豚経営積立金	2,823		
<b>資 産 合 計</b>	<b>3,141,432</b>		

## Ⅱ. 損 益 計 算 書

〔平成30年4月 1日から〕  
〔平成31年3月31日まで〕

(単位：千円)

科 目		金 額	
営業 損益 の部	I 売上高		12,491,765
	販売売上高	11,731,235	
	処理料収入	666,392	
	営業雑収入	94,138	
	II 売上原価	11,873,069	11,873,069
	売上総利益		618,696
	III 販売費及び一般管理費	628,511	628,511
営業利益			△ 9,815
営業外 損益 の部	IV 営業外収益		54,432
	受取利息	8	
	貸倒引当金戻入	498	
	賃貸料	21,152	
	雑収入	32,774	
	V 営業外費用		12,293
	支払利息	1,939	
	雑損失	10,354	
経常利益			32,324
特別 損益 の部	VI 特別利益		4,728
	補助金	4,195	
	固定資産売却益	533	
	VII 特別損失		2,304
固定資産処分損	2,304		
税引前当期純利益			34,748
法人税、住民税及び事業税			7,111
法人税等調整額			4,741
当期純利益			22,896

### Ⅲ. 株主資本等変動計算書

〔平成30年4月 1日から〕  
〔平成31年3月31日まで〕

(単位:千円)

	株 主 資 本				
		利 益 剰 余 金			
		資本金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金		
株主資本合計				株主資本合計	純資産合計
当期首残高	1,651,000	63,584	63,584	1,714,584	1,714,584
当期純利益		22,896	22,896	22,896	22,896
当期変動額合計		22,896	22,896	22,896	22,896
当期末残高	1,651,000	86,480	86,480	1,737,480	1,737,480